РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  .   .2019 г.                                                                    №
с. Бурхун

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития
Бурхунского сельского поселения на 2019- 2030 годы

  В целях повышения качества жизни населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», ст. 24 Устава Бурхунского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019- 2030 годы (Приложение № 1).

      2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бурхунский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бурхунского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                 В.А.Степанченко

ПРОЕКТ

	                 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БУРХУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

[bookmark: _GoBack]ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	2097,0
	0,0
	1852,0
	245,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Администрация Бурхунского сельского поселения               Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы)

	2020
	313150,0
	0,0
	312500,0
	650,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	9650,0
	6500,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	9650,0
	6500,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	337697,0
	13000,0
	323352,0
	1345,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2
	Строительство здания МОУ "Бурхунская СОШ"
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации  Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	300000,0
	0,0
	300000,0
	0,0
	0,0
	150 мест
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	300000,0
	0,0
	300000,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	3
	Строительство  ФАП-а в д. Паберега
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	3
	Строительство ФАП-а в с.Бурхун
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	4
	Капитальный ремонт здания МКУК "Культурно-досуговый центр с.Бурхун"
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации Бурхунского сельского поселения.

	2020
	10000,0
	0,0
	9500,0
	500,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	10000,0
	0,0
	9500,0
	500,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	5
	Модернизация учреждения культуры  КДЦ с. Бурхун
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	1150,0
	0,0
	1000,0
	150,0
	0,0
	 -
	30,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений; учреждения культуры.

	2020
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -

	0

	2021
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -

	0

	2022
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -

	0

	2023
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0
	 -

	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	Итого:
	13750,0
	0,0
	13000,0
	750,0
	0,0
	 -
	30,0
	0

	1
	Капитальный ремонт котельной д. Афанасьева Тулунского района Иркутской области "Замена котельного оборудования в котельной д. Афанасьева (Дымосос ДН-9-1500, СКИП-600)"
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 гг.
	2019
	980,0
	0,0
	882,0
	98,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района

	6
	Капитальный ремонт котельной с. Бурхун "Замена котельного оборудования в котельной с. Бурхун (котел КВм 1.16 (1.0) с топкой ТШПм 1.45)"
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 гг.
	2019
	947,0
	0,0
	852,0
	95,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0